
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik 

i lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj 

Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 14.02.2006 20.01.2021 2018:051126 2018:051127 3

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që merr pjesë në 

trafikimin e njerëzve dënohet me burgim prej dy deri në dymbëdhjetë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo 

më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale 

ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-(1) Kushdo që merr pjesë në trafikimin e 

njerëzve dënohet me burgim prej dy deri në dymbëdhjetë 

vjet.

Aktgjykim Lirues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29.7.2022 Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

2 22.11.2021 22.11.2021 2019:073493 2021:262223 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, 

eksplozivit, helmit ose gazit helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me energji elektrike ose 

me ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër të rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, 

shkakton rrezik të madh për jetën e njerëzve apo dëm të konsiderueshëm pasuror, dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit, helmit ose gazit helmues, 

rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me energji elektrike ose me ndonjë lloj energjie tjetër, ose me 

ndonjë veprim tjetër të rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, shkakton rrezik të madh për jetën e 

njerëzve apo dëm të konsiderueshëm pasuror, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë 

(5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon 

ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-365 

Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-365 Shkaktimi i rrezikut 

të përgjithshëm

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

gjyqësor
23.3.2022

Dënim me 

kusht
Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

3 23.04.2019 20.01.2021 2019:078298 2019:093727 4

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-171 Trafikimi me njerëz, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-171 Trafikimi me njerëz, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që merr pjesë në trafikimin e njerëzve dënohet me gjobë dhe me burgim prej pesë (5) deri 

në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë 

në trafikimin e njerëzve dënohet me gjobë dhe me burgim prej pesë (5) deri në dymbëdhjetë (12) 

vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-249 

Marrja apo mbajtja e kundërligjshme e fëmijës, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-249 Marrja apo 

mbajtja e kundërligjshme e fëmijës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13.4.2022 Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

4 26.11.2019 11.01.2021 2019:098154 2019:277953 9

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim e privon nga jeta personin 

nën mbrojtje ndërkombëtare, dënohet me jo më pak se dhjetë (10) vjet burgim ose me burgim të 

përjetshëm., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim e privon nga 

jeta personin nën mbrojtje ndërkombëtare, dënohet me jo më pak se dhjetë (10) vjet burgim ose me 

burgim të përjetshëm.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 

.Vrasja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-173 .Vrasja e rëndë

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

7.6.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

5 16.10.2019 20.01.2021 2019:219989 2019:234509 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-210 .Cenimi i përcaktimit të lirë të votuesve Kushdo 

që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze, ose me keqpërdorim të varësisë ekonomike dhe 

profesionale të votuesit ndikon ose detyron votuesin në Republikën e Kosovës që të votojë në 

mënyrë të caktuar ose të mos votojë në zgjedhje, dënohet me një (1) deri në pesë (5) vjet burg., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-210 .Cenimi i përcaktimit të lirë të votuesve Kushdo 

që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze, ose me keqpërdorim të varësisë ekonomike dhe 

profesionale të votuesit ndikon ose detyron votuesin në Republikën e Kosovës që të votojë në 

mënyrë të caktuar ose të mos votojë në zgjedhje, dënohet me një (1) deri në pesë (5) vjet burg., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

.Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë 

tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16.12.2022 Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

Gjyqtari/Sudija:

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Gjilan

Sabedin Mushica



6 23.06.2022 23.06.2022 2019:267203 2022:129015 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë 

mënyrë tjetër siguron ose fsheh sendin apo pasurinë për të cilën ka mundur ta dijë se është përfituar 

me kryerjen e veprës penale, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër siguron ose 

fsheh sendin apo pasurinë për të cilën ka mundur ta dijë se është përfituar me kryerjen e veprës 

penale, dënohet me burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo 

që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër 

siguron ose fsheh sendin apo pasurinë për të cilën ka 

mundur ta dijë se është përfituar me kryerjen e veprës 

penale, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që blen, 

pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër siguron ose 

fsheh sendin apo pasurinë për të cilën ka mundur ta dijë 

se është përfituar me kryerjen e veprës penale, dënohet 

me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 29.6.2022
Dënim me 

kusht
Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

7 06.01.2021 20.01.2021 2020:061212 2021:001262

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Për qëllime të këtij neni, shpërdorimi i detyrës 

zyrtare përfshinë, por nuk kufizohet në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Për 

qëllime të këtij neni, shpërdorimi i detyrës zyrtare përfshinë, por nuk kufizohet në:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-254 Shqyrtimi i dytë 

dhe caktimi i shqyrtimit gjyqësor

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26.4.2022 Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

8 18.05.2021 18.05.2021 2020:062803 2021:093958 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo 

që pa autorizim shpërndan, shet, transporton, dorëzon, 

ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca 

apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, 

substanca psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të 

shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në dymbëdhjetë 

(12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, transporton, 

dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit 

substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si 

narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, 

me qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet.

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9.3.2022

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

9 02.07.2020 09.11.2021 2020:080000 2020:080001 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që me dashje ndërmerr veprime të drejtpërdrejta për 

kryerjen e veprës penale dhe vepra nuk është kryer ose elementet e veprës së qëllimshme penale 

nuk janë realizuar, ai konsiderohet se ka tentuar të kryejë vepër penale.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e privon personin 

tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim.

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22.12.2022 Burgim , Gjobë Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

10 26.08.2020 20.01.2021 2020:081994 2020:102712 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Personi zyrtar që e kryen veprën penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni dhe përfitimi apo dëmi e tejkalon shumën prej pesëmijë (5000) euro, 

dënohet me gjobë dhe burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Personi zyrtar që e kryen veprën penale nga paragrafi 1 i këtij neni dhe 

përfitimi apo dëmi e tejkalon shumën prej pesëmijë (5000) euro, dënohet me gjobë dhe burgim prej 

tre (3) deri në dhjetë (10) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14.1.2022 Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

11 05.08.2020 27.04.2021 2020:092522 2020:092523 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merret me kontrabandim të migrantëve 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merret me kontrabandim të migrantëve dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej dy (2) deri dhjetë (10) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-170 

Kontrabandimi me migrantë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-170 Kontrabandimi me migrantë

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Seancë 19.1.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht
Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

12 31.03.2022 31.03.2022 2020:143424 2022:062970 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e 

paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave 

psikotrope dhe analoge

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 

.Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
29.9.2022 Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

13 19.02.2021 19.02.2021 2020:183522 2021:031692 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga anëtari i Komisionit Zgjedhor ose ndonjë person tjetër në keqpërdorim të detyrave, 

pozitës apo autorizimeve të tij lidhur me zgjedhjet, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet nga anëtari i Komisionit Zgjedhor ose ndonjë person tjetër në keqpërdorim të 

detyrave, pozitës apo autorizimeve të tij lidhur me zgjedhjet, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) 

deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-254 Shqyrtimi i dytë 

dhe caktimi i shqyrtimit gjyqësor

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31.5.2022 Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor



14 01.02.2021 03.02.2021 2021:011174 2021:017240 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të 

tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të 

tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
29.8.2022 Gjobë Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

15 22.06.2021 22.06.2021 2021:012350 2021:128362 3

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata, në 

aktgjykimin me të cilin të akuzuarin e shpall fajtor 

shënon:

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Lirues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10.11.2022
Gjobë , Gjobë 

, Gjobë
Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

16 26.02.2021 02.03.2021 2021:022292 2021:037508 7

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga anëtari i Komisionit Zgjedhor ose ndonjë person tjetër në keqpërdorim të detyrave, 

pozitës apo autorizimeve të tij lidhur me zgjedhjet, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet nga anëtari i Komisionit Zgjedhor ose ndonjë person tjetër në keqpërdorim të 

detyrave, pozitës apo autorizimeve të tij lidhur me zgjedhjet, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) 

deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga 

anëtari i Komisionit Zgjedhor ose ndonjë person tjetër në 

keqpërdorim të detyrave, pozitës apo autorizimeve të tij 

lidhur me zgjedhjet, kryesi dënohet me burgim prej tre 

(3) deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga anëtari i Komisionit 

Zgjedhor ose ndonjë person tjetër në keqpërdorim të 

detyrave, pozitës apo autorizimeve të tij lidhur me 

zgjedhjet, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) deri në 

pesë (5) vjet.

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5.8.2022 Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

17 23.04.2021 23.04.2021 2021:066890 2021:078313 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

24.3.2022 Gjobë Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

18 24.12.2021 24.12.2021 2021:155075 2021:291912 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Me dënim me jo më pak se dhjetë (10) vjet 

burgim ose me burgim të përjetshëm dënohet personi i cili:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Me dënim me jo më pak se dhjetë (10) vjet burgim ose me burgim të përjetshëm 

dënohet personi i cili:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.5. privon nga jeta personin 

tjetër dhe me atë rast me dashje e vë në rrezik jetën e një ose më shumë personave tjerë;, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.5. privon nga jeta personin tjetër dhe me atë rast me dashje e 

vë në rrezik jetën e një ose më shumë personave tjerë;

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 

.Vrasja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-173 .Vrasja e rëndë

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

24.11.2022
Burgim , 

Burgim
Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

19 27.08.2021 27.08.2021 2021:189026 2021:191018 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit apo ndonjë mjeti tjetër 

vdekjeprurës, helmit ose gazit helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me energji elektrike 

ose me ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër të rrezikshëm apo mjete të 

rrezikshme, shkakton rrezik të madh për jetën e njerëzve apo dëm të konsiderueshëm pasuror, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit apo ndonjë mjeti tjetër 

vdekjeprurës, helmit ose gazit helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me energji elektrike 

ose me ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër të rrezikshëm apo mjete të 

rrezikshme, shkakton rrezik të madh për jetën e njerëzve apo dëm të konsiderueshëm pasuror, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2.2.2022 Gjobë Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor



20 02.03.2022 03.03.2022 2021:193640 2022:041787 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 

.Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut 

të përgjithshëm

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
16.5.2022

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë
Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

21 23.11.2021 24.11.2021 2021:247016 2021:262522 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-364 

.Importi, eksporti, furnizimi, transportimi, prodhimi, 

këmbimi, ndërmjetësimi ose shitja e paautorizuar e 

armëve apo materieve plasëse, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-364 .Importi, eksporti, furnizimi, 

transportimi, prodhimi, këmbimi, ndërmjetësimi ose 

shitja e paautorizuar e armëve apo materieve plasëse

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1.2.2022

Gjobë , Dënim 

me kusht
Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

22 18.11.2021 18.11.2021 2021:253288 2021:258981 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
4.7.2022 Gjobë Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

23 30.11.2021 30.11.2021 2021:255026 2021:267365 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 

1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në 

pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të 

tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 27.1.2022 Gjobë Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

24 06.05.2022 06.05.2022 2021:255026 2022:090132 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 

1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në 

pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të 

tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të 

tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të 

tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19.12.2022 Gjobë Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

25 26.01.2022 31.01.2022 2021:271647 2022:015014 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 

.Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
22.4.2022 Gjobë Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

26 24.12.2021 28.12.2021 2021:289031 2021:290999 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24.5.2022 Gjobë Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

27 28.01.2022 28.01.2022 2022:011032 2022:017246 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 

.Grabitja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

317 .Grabitja

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
16.2.2022 Burgim , Gjobë Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

28 18.02.2022 18.02.2022 2022:025593 2022:032722 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
29.6.2022 Gjobë Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

29 12.07.2022 12.07.2022 2022:028316 2022:141201 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 14.7.2022
Dënim me 

kusht
Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

30 04.03.2022 04.03.2022 2022:041851 2022:043297 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
22.4.2022 Burgim , Gjobë Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

31 22.03.2022 22.03.2022 2022:053544 2022:053545 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-164 

.Kontrabandimi me migrantë, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-164 .Kontrabandimi me migrantë

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
16.6.2022 Burgim , Gjobë Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor



32 07.04.2022 24.05.2021 2022:070317 2022:070318 7

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që 

të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose 

që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke 

shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i 

shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Për qëllime të këtij neni, shpërdorimi i detyrës zyrtare përfshinë, por nuk kufizohet në:, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Për qëllime të këtij neni, shpërdorimi i detyrës zyrtare 

përfshinë, por nuk kufizohet në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Për qëllime të 

këtij neni, shpërdorimi i detyrës zyrtare përfshinë, por nuk kufizohet në:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Për qëllime të këtij neni, shpërdorimi i detyrës zyrtare përfshinë, por nuk 

kufizohet në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.1. shkeljen me dashje apo me dijeni 

të ligjit lidhur me detyrat apo punësimin e zyrtarit;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2.1. shkeljen me dashje apo me dijeni të ligjit lidhur me detyrat apo punësimin e zyrtarit;, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.1. shkeljen me dashje apo me dijeni të ligjit lidhur me 

detyrat apo punësimin e zyrtarit;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.1. shkeljen me 

dashje apo me dijeni të ligjit lidhur me detyrat apo punësimin e zyrtarit;, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2.2. moskryerja me dashje e ndonjë detyre të domosdoshme të përcaktuar 

me ligj;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.2. moskryerja me dashje e ndonjë detyre 

të domosdoshme të përcaktuar me ligj;

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 

Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i 

pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

29.9.2022 Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

33 31.05.2022 31.05.2022 2022:109924 2022:109925 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 

.Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13.10.2022

Burgim , 

Gjobë , 

Burgim , Gjobë

Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

34 10.06.2022 13.06.2022 2022:119673 2022:119674 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
12.9.2022 Gjobë Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

35 05.07.2022 05.07.2022 2022:132957 2022:136787 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 

.Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut 

të përgjithshëm

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1.12.2022
Burgim , 

Gjobë , Gjobë
Krime të rënda Shqyrtim gjyqësor

36 11.08.2017 01.06.2021 2018:017864 2018:017865 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së 

ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej tre 

(3) muaj deri në tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1.; ose, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet për veprën penale nga 

paragrafi 1.; ose, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të 

shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa 

pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj 

personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

gjyqësor
11.1.2022

Dënim me 

kusht
Penale përgjithshme Shqyrtimi gjyqësor

NOVOBËRD

37 11.09.2017 01.06.2021 2018:017958 2018:017959 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e 

drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e 

mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të 

shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale është 

kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me 

qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve 

të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra 

penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e 

mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse 

sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; 

ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, 

në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të 

posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

gjyqësor
25.3.2022 Gjobë Penale përgjithshme Shqyrtimi gjyqësor

38 10.11.2017 01.06.2021 2018:018047 2018:018048 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-81 Dënimi për veprat 

penale në vazhdim, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-81 Dënimi për veprat penale në 

vazhdim

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
27.4.2022 Penale përgjithshme Shqyrtimi gjyqësor



39 16.01.2017 01.06.2021 2018:018245 2018:018246 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-335 Mashtrimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-335 Mashtrimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet 

në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur 

faktet dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin 

tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e 

personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të 

pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në 

nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet 

dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose 

për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër 

dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo 

të pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç 

siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me 

anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur 

faktet dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të 

dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i 

shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo 

vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një 

person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të 

pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo 

që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke 

fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo 

personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material 

personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e 

personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej 

apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo 

të pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27.1.2022
Dënim me 

kusht , Gjobë
Penale përgjithshme Shqyrtimi gjyqësor

40 28.08.2018 01.06.2021 2018:046823 2018:046824 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të 

papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 334 të 

këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana 

tjera nga ato të përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 

Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-333 Asgjësimi apo dëmtimi i 

pasurisë

Aktvendim , Aktgjykim

Fajësues , 

Paraqitje në 

stacion policor

I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

28.3.2022 Gjobë Penale përgjithshme Shqyrtimi gjyqësor

41 21.09.2018 01.06.2021 2018:056604 2018:056605 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me 

armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor 

ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. 

dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit.

Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8.2.2022 Penale përgjithshme Shqyrtimi gjyqësor

42 07.12.2018 01.06.2021 2018:069533 2018:069534 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë 

(5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes 

pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me 

qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve 

të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra 

penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e 

mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse 

sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; 

ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, 

në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të 

posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 11.1.2022 Gjobë Penale përgjithshme Shqyrtimi gjyqësor

43 07.06.2019 01.06.2021 2019:121101 2019:121102 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-322 

.Zjarrvënia, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-322 .Zjarrvënia

Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

31.5.2022 Penale përgjithshme Shqyrtimi gjyqësor

44 15.07.2019 01.06.2021 2019:151654 2019:151655 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet 

nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 

.Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut 

të përgjithshëm

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
31.1.2022 Gjobë Penale përgjithshme Shqyrtimi gjyqësor

45 05.08.2019 01.06.2021 2019:167955 2019:167956 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes 

pret trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim 23.2.2022 Penale përgjithshme Shqyrtimi gjyqësor

46 05.08.2019 01.06.2021 2019:168151 2019:168152 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes 

pret trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e 

druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim 

të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e druve të 

prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 26.1.2022
Dënim me 

kusht
Penale përgjithshme Shqyrtimi gjyqësor

47 25.11.2019 01.06.2021 2019:275418 2019:275419 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. 

dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili 

rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim 

të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

27.1.2022 Gjobë Penale përgjithshme Shqyrtimi gjyqësor



48 02.12.2019 01.06.2021 2019:280836 2019:280837 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni është kryer me përdorimin e armës, mjetit të rrezikshëm apo ndonjë sendi 

tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor apo dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni është kryer me përdorimin e armës, mjetit të 

rrezikshëm apo ndonjë sendi tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor apo dëmtim të 

rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
31.5.2022 Penale përgjithshme Shqyrtimi gjyqësor

49 19.12.2019 01.06.2021 2019:293073 2019:293074 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera 

siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm 

në shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për 

shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se 

mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe 

shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Fajësues Pranon fajësinë 25.2.2022 Gjobë Penale përgjithshme Shqyrtimi gjyqësor

50 05.10.2020 01.06.2021 2020:127406 2020:127407 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
27.4.2022 Penale përgjithshme Shqyrtimi gjyqësor

51 29.10.2020 01.06.2021 2020:145369 2020:145370 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke kaluar vijën kufitare bartë mallra 

dhe shmang kontrollin doganor, ose kushdo që duke shmangur kontrollin doganor, kryen bartjen e 

mallrave dhe kalon vijën kufitare, dënohet me gjobë ose me burgim deri në katër (4) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke kaluar vijën kufitare bartë mallra dhe 

shmang kontrollin doganor, ose kushdo që duke shmangur kontrollin doganor, kryen bartjen e 

mallrave dhe kalon vijën kufitare, dënohet me gjobë ose me burgim deri në katër (4) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke kaluar vijën kufitare bartë mallra dhe 

shmang kontrollin doganor, ose kushdo që duke shmangur kontrollin doganor, kryen bartjen e 

mallrave dhe kalon vijën kufitare, dënohet me gjobë ose me burgim deri në katër (4) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke kaluar vijën kufitare bartë mallra dhe 

shmang kontrollin doganor, ose kushdo që duke shmangur kontrollin doganor, kryen bartjen e 

mallrave dhe kalon vijën kufitare, dënohet me gjobë ose me burgim deri në katër (4) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
24.2.2022 Gjobë Penale përgjithshme Shqyrtimi gjyqësor

52 17.11.2020 01.06.2021 2020:159434 2020:159435 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
23.2.2022 Penale përgjithshme Shqyrtimi gjyqësor

53 30.04.2021 01.06.2021 2021:084308 2021:084343 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-430 .Mos 

raportimi ose raportimi i rremë i pasurisë, i të ardhurave, 

i dhuratave, i dobisë tjetër materiale ose i detyrimeve 

financiare, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-430 .Mos raportimi ose raportimi i rremë i 

pasurisë, i të ardhurave, i dhuratave, i dobisë tjetër 

materiale ose i detyrimeve financiare

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 25.3.2022 Gjobë Penale përgjithshme Shqyrtimi gjyqësor

54 19.05.2021 01.06.2021 2021:095072 2021:095073 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

14.3.2022 Gjobë Penale përgjithshme Shqyrtimi gjyqësor

55 01.10.2021 01.10.2021 2021:220932 2021:220933 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Aprovues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

6.5.2022 Penale përgjithshme Shqyrtimi gjyqësor

56 13.12.2021 10.01.2022 2021:278853 2021:278854 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 26.1.2022
Dënim me 

kusht , Gjobë
Penale përgjithshme Shqyrtimi gjyqësor

57 24.06.2022 04.07.2022 2022:117665 2022:129729 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

181 .Kanosja

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
13.7.2022 Gjobë , Gjobë Penale përgjithshme Shqyrtimi gjyqësor

58 08.04.2021 08.04.2021 2021:065396 2021:065397 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që 

të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose 

që t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që 

të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose 

që t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Seancë 

dëgjimore
20.1.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

59 20.01.2022 20.01.2022 2021:065396 2022:011187 1

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Aktvendim procedural-Mase

20.1.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

60 02.03.2022 02.03.2022 2021:065396 2022:042330 1 Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 3.3.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

61 25.02.2022 25.02.2022 2021:203361 2022:039049 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 

.Vrasja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-173 .Vrasja e rëndë

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim Seancë 25.2.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake



62 08.04.2022 08.04.2022 2021:203361 2022:071237 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 8.4.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

63 15.04.2022 15.04.2022 2021:203361 2022:076951 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 15.4.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

64 18.05.2022 18.05.2022 2021:203361 2022:098871 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 20.5.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

65 02.06.2022 02.06.2022 2021:203361 2022:112406 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 7.6.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

66 10.06.2022 10.06.2022 2021:203361 2022:119384 1

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim 14.6.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

67 15.07.2022 15.07.2022 2021:203361 2022:143832 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 19.7.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

68 03.08.2022 03.08.2022 2021:203361 2022:157282 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 5.8.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

69 15.09.2022 15.09.2022 2021:203361 2022:189401 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 16.9.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

70 17.11.2021 17.11.2021 2021:258629 2021:258630 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-7. Kur vepra nga paragrafi 1 ose 2 i këtij neni kryhet 

ndaj personit nën moshën katërmbëdhjetë (14) vjet, kryesi dënohet me burgim prej së paku dhjetë 

(10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-7. Kur vepra nga paragrafi 1 ose 2 i këtij 

neni kryhet ndaj personit nën moshën katërmbëdhjetë (14) vjet, kryesi dënohet me burgim prej së 

paku dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet 

me burgim prej pesë (5) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më shumë nga 

rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet:, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4.7. kryesi e di që personi është posaçërisht i ndjeshëm 

për shkak të moshës, aftësive të kufizuara mendore apo fizike, çrregullimit apo paaftësisë fizike 

apo mendore, ose shtatzënisë;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4.7. kryesi e di që 

personi është posaçërisht i ndjeshëm për shkak të moshës, aftësive të kufizuara mendore apo fizike, 

çrregullimit apo paaftësisë fizike apo mendore, ose shtatzënisë;

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e 

nevojshme për caktimin e paraburgimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase

Seancë , 

Seancë , 

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

14.2.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake



71 07.02.2022 07.02.2022 2022:022928 2022:022929 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i zënë në befasi në kryerjen e aktit të 

vjedhjes dhe me qëllim që pasurinë e vjedhur ta mbajë, e përdor forcën apo kanosjen serioze për të 

sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në 

dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i zënë në befasi në 

kryerjen e aktit të vjedhjes dhe me qëllim që pasurinë e vjedhur ta mbajë, e përdor forcën apo 

kanosjen serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

.Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë 

tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e 

nevojshme për caktimin e paraburgimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Seancë 

dëgjimore
7.2.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

72 01.03.2022 01.03.2022 2022:041533 2022:041534 1
Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim 4.3.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

73 01.04.2022 01.04.2022 2022:041533 2022:064781 1 Aktvendim- procedural Paraburgim 1.4.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

74 16.05.2022 16.05.2022 2022:097348 2022:097353 1
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

17.5.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

75 10.06.2022 10.06.2022 2022:104963 2022:119185 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 15.6.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

76 27.06.2022 27.06.2022 2022:131696 2022:131703 1
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Arrest shtëpiak
28.6.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

77 27.06.2022 27.06.2022 2022:131708 2022:131712 1
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Paraburgim 28.6.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

78 02.08.2022 02.08.2022 2022:156625 2022:156629 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e 

nevojshme për caktimin e paraburgimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
3.8.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

79 24.08.2022 24.08.2022 2022:156625 2022:173440 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 31.8.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

80 04.08.2022 04.08.2022 2022:159062 2022:159063 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e 

nevojshme për caktimin e paraburgimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
5.8.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

81 24.08.2022 24.08.2022 2022:159062 2022:173457 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 2.9.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

82 06.08.2022 06.08.2022 2022:159866 2022:159868 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e 

nevojshme për caktimin e paraburgimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
6.8.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

83 24.08.2022 24.08.2022 2022:159866 2022:173010 2 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
2.9.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

84 28.09.2022 29.09.2022 2022:159866 2022:199841 2 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
30.9.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

85 07.09.2022 09.09.2022 2022:163869 2022:183999 1
Aktvendim , Aktvendim 

procedural-Mase
Paraburgim 9.9.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

86 03.09.2022 03.09.2022 2022:179677 2022:180716 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-4. Nëse prokurori i shtetit mëson për kryerjen e një vepre tjetër 

penale ose për një të dyshuar tjetër gjatë hetimit, prokurori i shtetit mund të fillojë një hetim të ri 

për veprën e re penale apo të dyshuarit, ose mund të zgjerojë hetimin ekzistues. Prokurori i shtetit 

njofton gjyqtarin e procedurës paraprake për aktvendimet e reja apo të ndryshuara., 04/L-123 Kodi 

I Procedurës Penale-103 Parimet e përgjithshme të fazës së hetimit, 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-1. Gjatë fazës së hetimit, prokurori i shtetit çmon jo vetëm rrethanat dhe provat fajësuese 

por edhe ato shfajësuese, dhe siguron marrjen e provave të cilat mund të mos jenë të mundshme në 

shqyrtim gjyqësor.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kush 

me qëllim të parandalimit ose vështirësimit të mbledhjes 

së provave në procedurën gjyqësore, procedurën 

kundërvajtëse, procedurën administrative, në procedurën 

para noterit publik ose në procedurën disiplinore fsheh, 

dëmton, asgjëson, ose bënë të pa përdorueshme, në tërësi 

ose pjesërisht, sendin e personit tjetër ose dokumentet që 

mund të përdoren si prova, dënohet me gjobë ose burgim 

deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kush me qëllim të parandalimit ose 

vështirësimit të mbledhjes së provave në procedurën 

gjyqësore, procedurën kundërvajtëse, procedurën 

administrative, në procedurën para noterit publik ose në 

procedurën disiplinore fsheh, dëmton, asgjëson, ose bënë 

të pa përdorueshme, në tërësi ose pjesërisht, sendin e 

personit tjetër ose dokumentet që mund të përdoren si 

prova, dënohet me gjobë ose burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim procedural-Mase 11.10.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

87 03.09.2022 03.09.2022 2022:179677 2022:180717 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
3.9.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

88 24.11.2022 25.11.2022 2022:179677 2022:248867 3 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

29.11.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

89 20.09.2022 20.09.2022 2022:192215 2022:192217 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
20.9.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

90 14.10.2022 14.10.2022 2022:192215 2022:212375 1 Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 20.10.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

91 31.10.2022 31.10.2022 2022:224246 2022:224258 2
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
1.11.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

92 01.11.2022 01.11.2022 2022:225072 2022:225078 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
1.11.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

93 02.11.2022 02.11.2022 2022:227265 2022:227266 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim 3.11.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

94 24.11.2022 24.11.2022 2022:227265 2022:248866 1

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim 30.11.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

95 13.12.2022 15.12.2022 2022:227265 2022:265339 1 Aktvendim procedural-Mase 15.12.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

96 07.11.2022 07.11.2022 2022:230083 2022:230087 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
7.11.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

97 21.12.2022 22.12.2022 2022:275110 2022:275111 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim 22.12.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake

98 22.12.2022 22.12.2022 2022:276180 2022:276191 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
22.12.2022 Krime të rënda Procedurë paraprake


